
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Pianificazione Servizi Trasporto - Controllo Trasporto Privato -
Energia

DETERMINAZIONE N. 2372 DEL 17/12/2021

OGGETTO: Revoca attività di revisione alla ditta GROUP AUTO SERVICE SRLS – P.IVA
01637780626 – Autorizzazione d.d. n. 2688/02 del 15/11/2018 - Cod. Imprese BN/AJ3,
con sede in Amorosi alla via Telese, 307.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO che con gli atti autorizzativi d.d. n. 2688/02 del 15/11/2018 e prot. n. 39340 del 16/11/2018, è
stata rilasciata alla ditta GROUP AUTO SERVICE SRLS – P.IVA 01637780626 , l’autorizzazione all’esercizio
dell’attività di revisione, ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs 30.04.1992, n. 285, come modificato dall’art.36 del
D.Lgs 10.09.1993, n. 360 e s.m.i. ed in conformità del Regolamento Provinciale n. 160/2003, per autoveicoli
fino a 3,5 t. e fino a 9 posti compreso quello del conducente, motoveicoli e ciclomotori, nei locali siti in
Amorosi alla via Telese, 307;
VISTA l’istanza del 21/10/201, acquisita al prot. dell’ente al n. 23671 in pari data, con la quale la sig.ra
FERRUCCI TERESA, nella qualità di liquidatrice della società GROUP AUTO SERVICE SRLS, chiede la
revoca degli atti autorizzativi di cui in oggetto, a seguito di scioglimento e liquidazione della medesima società
e la successiva nota acquisita al prot. dell’ente al n. 26872 del 01/12/2021 con la quale comunica la cessata
attività dell’azienda a far data dal 17/11/2019;
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 1998 n.112 art. 105 comma 3 lett. d) con cui sono state trasferite alle Province le
competenze in materia di rilascio di autorizzazione alle imprese di autoriparazione per l'esecuzione delle
revisioni e del relativo controllo amministrativo;
VISTO l'art. 80 comma 8 del D.Lgs 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i. che prevede l’esercizio dell’attività di
revisione da parte delle imprese di autoriparazione;
VISTO il Regolamento per l’Attività d’Impresa di Revisione dei Veicoli a Motore approvato con delibera di
Consiglio Provinciale n. 160 del 19.12.2003;
DATO ATTO che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono in capo ai sottoscritti, elementi
riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n.
241/1990 e come contemplato dall’art. 6 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 e dall’art. 5 del Codice di
comportamento dei dipendenti dell’Ente, approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del
13/01/2014;
VISTE

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n.2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP
2021/2023 e la n.3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale
2021/2023;

 la Deliberazione del Presidente n.182 del 02/08/2021 di approvazione del Piano esecutivo di gestione
2021/2023, del Piano dettagliato degli obiettivi e del Piano delle performance;



2

VISTA la Determinazione dirigenziale n.2034 del 29/10/2021, che ha rinnovato l’incarico di posizione
organizzativa del Servizio Pianificazione servizi trasporto, Controllo Trasporto privato – Energia – Protezione
Civile al funzionario Dott. Gianpaolo Signoriello;
VISTO il Decreto n. 73 del 14/12/2021 del Vice Presidente della Provincia di Benevento, che ha conferito al
dirigente ing. Angelo Giordano l’incarico di dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture;
VISTO il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;
ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
RITENUTO pertanto, doversi revocare i sopra richiamati atti autorizzativi d.d. n. 2688/02 del 15/11/2018 e
prot. n. 39340 del 16/11/2018, rilasciati alla società GROUP AUTO SERVICE SRLS;

DETERMINA

- di revocare su comunicazione dell’interessata, gli atti autorizzativi d.d. n. 2688/02 del 15/11/2018 e prot. n.
39340 del 16/11/2018, con i quali la società “GROUP AUTO SERVICE SRLS ”, è stata autorizzata
all’esercizio dell’attività di revisione, ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs 30.04.1992, n. 285, come modificato
dall’art.36 del D.Lgs 10.09.1993, n. 360 e s.m.i. ed in conformità del Regolamento Provinciale n. 160/2003, per
autoveicoli fino a 3,5 t. e fino a 9 posti compreso quello del conducente, motoveicoli e ciclomotori, nei locali
siti in Amorosi alla via Telese, 307, a seguito della cessazione dell’attività della medesima società a far data dal
17/11/2021, come in premessa specificato;
- di chiedere all’impresa in oggetto la restituzione degli atti autorizzativi d.d. n. 2688/02 del 15/11/2018 e prot.
n. 39340 del 16/11/2018;
- di stabilire come peraltro già comunicato da questo ente con nota circolare prot. n. 27532 del 03/07/2020 che
codesta ditta è tenuta a custodire tutta la documentazione amministrativa riguardante l’attività di revisione in
maniera da essere facilmente individuabile, anche ai fini di eventuali controlli da parte degli enti competenti;
- di comunicare a tutte le Amministrazioni interessate, territorialmente competenti, l’adozione del presente
provvedimento di revoca.

L'Istruttore Tecnico
f.to (Geom. Marcello Capobianco)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (SIGNORIELLO GIANPAOLO)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


